
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам»», Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация  

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести в постановление администрации сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

20.05.2019 г. № 62 «О представлении сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

претендующими на замещение должностей и  замещающими должности, 

замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

(Вести сельского поселения Южное, 21 мая 2019, № 20(411)), следующие 

изменения: 

         1.1. Подпункт «в» пункта 5 Положения о представлении сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лицами, претендующими на замещение должностей и замещающими 

                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 27 марта 2023 г № 44  

п.Южный 

 

 

   О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

20.05.2019 г. № 62 «О представлении сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

претендующими на замещение должностей и  замещающими должности, 

замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера» 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



должности, замещение которых влечет за собой обязанность представлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера» (далее-Положение) изложить в следующей редакции: 

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его 

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - 

отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду;»; 

       1.2. Подпункт «г» пункта 5 Положения исключить; 

       1.3.  В подпункте «д» пункта 5 Положения слова «в подпунктах «в», «г» 

настоящего пункта»  заменить словами «в подпункте «в» настоящего пункта». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского 

поселения Южное» и разместить на официальном сайте администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

 муниципального района 

Большеглушицкий  Самарской области                           С.Г.Шикунов 
 

 

 


